Gemeinde Ostbevern

Der Burgermeister OSTBEVERN

a \iH\
I I" vl C[/Se’ g
Natiirli

BEKANNTMACHUNG

Am Mittwoch, 07.12.2022 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Umwelt- und
Planungsausschusses in der BEVER-FORUM im Rathaus, Am Rathaus 1, 48346
Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist tlw.

Ostbevern, 25. November 2022

Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

Karl Piochowiak

Aushang in den Bekanntmachungskasten

Rathaus Ostbevern, Am Rathaus 1

Grundstiick Schmedehausener StraBBe 8, Ortsteil Brock
vom 25.11.2022 bis zum 08.12.2022

Bestatigungsvermerk



Bekanntmachung uber die Sitzung des Umwelt- und Planungsausschusses vom 07.12.2022

- Seite 2 von 3 -

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

10.

11.

11.2.

11.3.

Eroffnung der Sitzung

Bestimmung des Schriftflihrers

Feststellung der Befangenheit
Einwohnerfragestunde

Bericht des Burgermeisters

Fortschreibung des Integrierten
Klimaschutzkonzeptes der Gemeinde Ostbevern
- Vorstellung der MaBnahmentitel und
Handlungsfelder

Bericht des Sanierungsmanagements
Integriertes Mobilitatskonzept fir die Gemeinde
Ostbevern

- Besetzung des Projektbeirates

Anderung des Regionalplans zur Anpassung an den
LEP NRW

- Sachstandsbericht zur Beschlussvorlage des
Regionalrates

Vorhabenbezogener Bebauungsplan
"Engelstralle 24 und 26"

- Aufstellungsbeschluss

Antrage Bauvorhaben

Ubersicht Baugenehmigungsverfahren

Bauantrage - Erteilung Einvernehmen

Bauantrage - Nachrichtlich

2022/235

2022/131

2022/240

2022/239

2022/238



Bekanntmachung uber die Sitzung des Umwelt- und Planungsausschusses vom 07.12.2022
- Seite 3von 3 -

12. Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

Nichtoffentlicher Teil

1. Bericht des Birgermeisters

2. Sachstandsbericht Wohn- und Gewerbegebiete
3. Bauvoranfragen

3.1. Bauvoranfragen - Erteilung Einvernehmen

3.2. Bauvoranfragen - Nachrichtlich

4. Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung



	BM_sitextg
	BM_sidat
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

