

BEKANNTMACHUNG

Am **Mittwoch, 07.12.2022** findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Umwelt- und Planungsausschusses in der BEVER-FORUM im Rathaus, Am Rathaus 1, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist tlw.		
Ostbevern, 25. November 2022		
Gemeinde Ostbevern Der Bürgermeister		
Karl Piochowiak		
Aushang in den Bekanntmachungskästen Rathaus Ostbevern, Am Rathaus 1 Grundstück Schmedehausener Straße 8, Ortsteil Brock vom 25.11.2022 bis zum 08.12.2022		
Bestätigungsvermerk		

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Bestimmung des Schriftführers	
3.	Feststellung der Befangenheit	
4.	Einwohnerfragestunde	
5.	Bericht des Bürgermeisters	
6.	Fortschreibung des Integrierten Klimaschutzkonzeptes der Gemeinde Ostbevern - Vorstellung der Maßnahmentitel und Handlungsfelder	2022/235
7.	Bericht des Sanierungsmanagements	2022/131
8.	Integriertes Mobilitätskonzept für die Gemeinde Ostbevern - Besetzung des Projektbeirates	2022/240
9.	Änderung des Regionalplans zur Anpassung an den LEP NRW - Sachstandsbericht zur Beschlussvorlage des Regionalrates	2022/239
10.	Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Engelstraße 24 und 26" - Aufstellungsbeschluss	2022/238
11.	Anträge Bauvorhaben	
11.1.	Übersicht Baugenehmigungsverfahren	
11.2.	Bauanträge - Erteilung Einvernehmen	
11.3.	Bauanträge - Nachrichtlich	

12. Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung

II. Nichtöffentlicher Teil

- 1. Bericht des Bürgermeisters
- 2. Sachstandsbericht Wohn- und Gewerbegebiete
- 3. Bauvoranfragen
- 3.1. Bauvoranfragen Erteilung Einvernehmen
- 3.2. Bauvoranfragen Nachrichtlich
- 4. Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung